董事会秘书 证券事务代表

姓名 许庆 周琦奕

联系地址 上海市北京西路 1316 号 上海市北京西路 1316 号

电话 62899111 62899111

传真 62899900 62899900

电子信箱 xuq@sipi.com.cn zhouqy@sipi.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 641,908,976.07 600,238,958.59 6.94

所有者权益（或股东权益） 470,386,676.17 455,857,121.50 3.19

每股净资产(元) 1.80 1.74 3.19

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 58,309,130.78 47,157,946.68 23.65

利润总额 58,056,388.80 47,051,457.37 23.39

净利润 40,687,136.67 30,647,683.35 32.76

扣除非经常性损益的净利润 40,827,854.98 30,702,012.34 32.98

基本每股收益(元) 0.1555 0.1172 32.76

上海现代制药股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 - 2 -

稀释每股收益(元) 0.1555 0.1172 32.76

净资产收益率(%) 8.65 6.72 增加 1.93 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 24,835,432.72 32,074,260.69 -22.57

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.09 0.12 -22.57

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
20,425.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -273,166.98

减：所得税影响数 -1,767.94

合计 -250,974.04

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人

持股
123,873,138 47.36   -35,059,098 -35,059,098 88,814,040 33.95

3、其他内资

持股
13,952,682 5.33   -13,952,682 -13,952,682 0 0

其中：境内非

国有法人持股

境内自然人持

股

4、外资持股
其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

有限售条件股

份合计
137,825,820 52.69   -49,011,780 -49,011,780 88,814,040 33.95

二、无限售条件流通股份

1、人民币普 123,750,000 47.31   49,011,780 49,011,780 172,761,780 66.05

上海现代制药股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 - 3 -

通股
2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他
无限售条件流

通股份合计
123,750,000 47.31   49,011,780 49,011,780 172,761,780 66.05

三、股份总数 261,575,820 100.00   0 0 261,575,820 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  24,868

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告

期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

上海医药工业研究院 国有法人 37.69 98,581,356  85,502,565

上海现代药物制剂工程研究中心有

限公司
国有法人 6.27 16,390,266  3,311,475

上海浦东发展银行－广发小盘成长

股票型证券投资基金
其他 3.44 9,000,000

上海广慈医学高科技公司 国有法人 3.33 8,701,516

上海高东经济发展有限公司 其他 2.90 7,594,458

中国农业银行－银河稳健证券投资

基金
其他 1.33 3,488,120

上海博轩装饰设计工程有限公司  其他 0.68 1,773,870

南京市辽通电脑有限公司 其他 0.60 1,565,546

全国社保基金一零九组合 其他 0.54 1,400,000

饶剑波 其他 0.53 1,382,593

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

上海浦东发展银行－广发小盘成长股票型证券投资基金 9,000,000 人民币普通股

上海广慈医学高科技公司 8,701,516 人民币普通股

上海高东经济发展有限公司 7,594,458 人民币普通股

中国农业银行－银河稳健证券投资基金 3,488,120 人民币普通股

上海博轩装饰设计工程有限公司 1,773,870 人民币普通股

南京市辽通电脑有限公司 1,565,546 人民币普通股

全国社保基金一零九组合 1,400,000 人民币普通股

饶剑波 1,382,593 人民币普通股

银丰证券投资基金 1,258,600 人民币普通股

冯国新 700,000 人民币普通股

上海现代制药股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 - 4 -

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

公司第一大股东上海医药工业研究院是第二大股东—

—上海现代药物制剂工程研究中心有限公司的控股股

东。公司未知前十名无限售条件股东之间，以及前十

名无限售条件股东和前十名股东之间是否存在关联关

系或一致行动人的情况

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动